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MÄN:s särskilda prioriteringar 2024 - 25 
Organisationen jobbar under varje kongressperiod för att ta steg mot de mål och 
delmål som slagits fast i Målbild 2033. För att skapa tydlighet och samla 
organisationen beslutar kongressen om några särskilda prioriteringar under varje 
kongressperiod. Prioriteringarna utgår från de mål som slås fast i Målbild 2033 och 
baseras på utmaningar eller strategiska möjligheter i omvärlden och interna behov.    
 
Verksamhet: Mäns våld kan och ska förebyggas 
Mäns våld går att förebygga, vi har sett att det är möjligt och kan bidra med kunskap om hur det 
görs. Det gäller både mäns våld mot kvinnor och mäns våld mot andra män. Unga mäns våld ses 
som ett akut samhällsproblem, men de lösningar som föreslås är främst repressiva. Samtidigt 
kopplas våldet till vissa grupper av män utifrån rasistiska föreställningar. Parallellt med 
satsningar på hårdare tag urholkas välfärden av nedskärningar och inflation vilket kraftigt 
begränsar möjligheterna att bedriva ett långsiktigt våldsförebyggande arbete.  
 
MÄN behöver finnas i det här samtalet med vår kunskap och erfarenhet. Vi behöver möjliggöra 
våldsprevention i praktiken samtidigt som vi påverkar opinion och politik. Vi behöver verka för 
att arbetet mot mäns våld fokuserar på förebyggande insatser, att det synliggör makt och 
ansvar, förändrar manlighetsnormer och vilar på en förståelse för mäns olika handlingsutrymme 
och förutsättningar. VI behöver mobilisera fler röster för mjukare tag. 

Organisation: En aktiv medlemsrörelse nära målgruppen 
Vi har aktiva lokalföreningar med kapacitet att möta män där de befinner sig. Våra medlemmar 
är rustade med insikter och verktyg för lokal aktivism och konkret arbete med målgruppen. 
Under perioden tar vi fram en handlingsplan för en starkare medlemsrörelse och verkar för en 
starkare finansiering av den lokala verksamheten.  

Organisation: Ödmjuka och grundade i samtal om manlighet 
Vi bygger kompetens och trygghet för att nå män där de befinner sig samtidigt som vi står trygga 
i vår feministiska och antirasistiska värdegrund. Manligheten är just nu under förhandling och vi 
behöver finnas där som ett tydligt alternativ för fler män. Vi vänder oss till män med tillit till 
deras förmåga att göra rätt val och vi är öppna för att män ska få äga den egna utvecklingen. 
Samtidigt står vi trygga i att våld och dominans är ett val och därmed något som kan väljas bort. 
Vi rustar oss för nya typer av samtal genom att fördjupa vår förståelse för manlighetens villkor. Vi 
utmanar oss själva, bygger kunskap och befäster vår tro på samtalet och processen i en 
polariserad omvärld. 
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KOPPLING MELLAN PRIORITERINGAR OCH MÅLBILD 
2033 

Nedan finns en beskrivning av vilka långsiktiga mål i Målbild 2033 som de tvååriga 
prioriteringarna knyter an till. Detta utgör ett stöd vid rapportering men visar 
också hur prioriteringarna är en del av det större arbete MÄN bedriver, snarare än 
något som ligger utanför.  

 
Mäns våld kan och ska förebyggas knyter an till följande mål i Målbild 2033: 
 
Mål 2 Färre män använder våld 
Delmål 2:1 Samhället satsar hållbart och långsiktigt utifrån en övertygelse att mäns våld går 

att förebygga. 
Delmål 2:2 Män och pojkar nås av förebyggande insatser på olika arenor 
Delmål 2:3  Män agerar mot mäns våld och tar ansvar för att bryta egna våldsamma och 

kontrollerande mönster 
Delmål 3:2 Pojkar växer upp utan förväntningar om att använda våld eller stå ut med våld 
 
En aktiv medlemsrörelse nära målgruppen knyter an till följande mål i Målbild 2033: 
Mål 4 MÄN är en växande rörelse för mäns förändringsarbete 
Delmål 4:2 Vår medlemsrörelse är rustad med insikter och verktyg som möjliggör förändring 

hos pojkar och män 
Delmål 4:3 Vi har en finansiering som möjliggör lokal handlingskraft  
 
Ödmjuka och grundade i samtal om manlighet knyter an till följande mål i Målbild 2033: 
Mål 6 MÄN är en ödmjuk och grundad organisation 
Delmål 6.1 Vi har en bredd av kompetenser och erfarenheter representerade i organisationen 
Delmål 6:2 Vi har relationer, kunskap och arbetssätt för att omsätta vår ideologiska grund i 

praktisk handling 

Delmål 6:3 Vi är en del av en större rörelse för social rättvisa, som partner och allierad 

 
 
 
 
 


